
 
 

СУМСЬКА МІСЬКА РАДА 
Сумський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 19 

Сумської міської ради 
 

НАКАЗ 
18.09.2025​ ​ ​ ​              Суми                                                 №     -К 
 
Про створення атестаційної 
комісії для проведення атестації 
у 2025/2026 навчальному році 
 

Відповідно до частини 4 статті 54 законів України «Про освіту», частини 
1 статті 27 «Про загальну середню освіту», Положення про атестацію 
педагогічних працівників (наказ МОН від 09.09.2022 № 805, у редакції наказу 
від 10.09.2024 № 1277) та з метою стимулювання цілеспрямованого 
безперервного підвищення рівня професійної компетентності керівних кадрів та 
педагогічних працівників, росту їх професійної майстерності  
         
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Затвердити такий склад атестаційної комісії: 
- Сюркало Б. І, голова атестаційної комісії, директор; 
- Роженко В. С., секретар голови, заступник директора з навчально-виховної 
роботи;  
- Чугай О. О., член комісії, учитель математики; 
- Рябінка С. О., член комісії, учитель англійської мови; 
- Запрягайло О. П.,член комісії, голова профспілкового комітету; 
- Фролова Я. О., член комісії, практичний психолог; 
- Андрійко Н. В., член комісії. 
2.​ Голові атестаційної комісії: 
2.1.​ Подати списки педагогічних працівників, які атестуються у відділ освіти, 
відповідно наказу освіти і науки Сумської міської ради; 
2.2.​ Подати характеристику діяльності педпрацівників у між атестаційний 
період до атестаційної комісії, до 01.03.2026 року; 
2.3.​ Подати документи по підсумках атестації до управління освіти, до 
19.03.2026; 
2.4.​ Затвердити наказом по закладу освіти «Про підготовку та проведення 
атестації педагогічних працівників у 2026 році» список педагогічних 
працівників, які атестуються, графік атестації та ознайомити працівників під 
підпис до 17.10.2025 року; 
3.​ Атестаційній комісії: 



2 
 
3.1.​ Забезпечити атестацію педагогічних працівників відповідно до вимог 
Типового положення; 
3.2.​ Вивчити, відповідно до затвердженого графіка, педагогічну діяльність 
осіб, які атестуються, шляхом відвідування уроків, позаурочних заходів, 
вивчення результатів навчання учнів з предмета, ознайомлення з даними про 
участь педагогічного працівника в роботі професійних спільнот, фахових 
конкурсах, інших заходах, пов’язаних з організацією освітньої діяльності, до 
01.03.2026 року; 
3.3.​ Затвердити списки педагогічних працівників, які атестуються, графік 
роботи атестаційної комісії, графік проведення атестації, до 17.10.2025 року; 
3.4.​ Провести в закладі освіти засідання атестаційних комісій до 20.03.2026 
року; 
3.5.​ Узагальнити результати вивчення професійної діяльності, підвищення 
фахової компетентності та загальної культури педагогічних працівників, які 
атестуються до 20.03.2026 року; 
3.6.​ Забезпечити об’єктивність оцінювання їх педагогічної діяльності, 
дотримання основних принципів атестації; 
3.7.​ Проаналізувати результати підвищення кваліфікації працівників, що 
атестуються, до 25.03.2026; 
3.8.​ Ознайомити року педагогічний колектив з наказом по закладу «Про 
затвердження складу атестаційної комісії на 2025/2026 навчальний рік», 
повноваженнями атестаційної комісії, основними умовами й вимогами 
Типового положення про атестацію педагогічних працівників, змінами до 
Типового положення, законами України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту» у тій 
частині, у якій ці документи стосуються атестації педагогічних працівників, та 
керуватися ними при її проведенні до 30.09.2025; 
3.9.​ Прийняти атестаційній комісії закладу освіти заяви від педагогічних 
працівників, які мають підстави для позачергової атестації до 20.12.2025 року; 
3.10.​ Розглянути на засіданні атестаційної комісії списки педагогічних 
працівників, які будуть проходити чергову атестацію та заяви педагогів, які 
будуть проходити позачергову атестацію до 17.10.2025 року; 
3.11.​ Узагальнити у результати вивчення професійної діяльності, підвищення 
фахової компетентності та загальної культури педагогічних працівників, які 
атестуються. Забезпечити об’єктивність оцінювання їх педагогічної діяльності, 
дотримання основних принципів атестації до 21.03.2026 року.                                         
4.​ Секретарю атестаційної комісії: 
4.1.​ Ознайомити повторно всіх педагогічних працівників з Типовим 
положенням про атестацію педагогічних працівників України, до 17.10.2025 
року; 
4.2.​ Прийняти від педагогічних працівників закладу заяви про проходження 
позачергової атестації, заяви про перенесення строку атестації, до 20.12.2025 
року; 



3 
 
4.3.​ Скласти списки педагогічних працівників, яких атестують і підлягають 
черговій атестації, із зазначенням результатів попередньої атестації та строків 
проходження підвищення кваліфікації, до 10.10.2025 року; 
4.4.​ Скласти графік проведення атестації і подати його на затвердження голові 
атестаційної комісії, до 10.10.2025 року; 
4.5.​ Ознайомити педпрацівників з характеристиками діяльності в 
міжатестаційний період, під підпис, до 06.03.2026 року; 
4.6.​ Оформити протоколи засідань атестаційної комісії, згідно графіку. 
5.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор                                                                                     Богдан СЮРКАЛО 
 
З наказом ознайомлені: 
_________ Вікторія РОЖЕНКО 
_________ Ольга ЗАПРЯГАЙЛО 
_________ Оксана ЧУГАЙ 
_________ Надія АНДРІЙКО 
_________ Світлана РЯБІНКА 
_________ Яна ФРОЛОВА 
 
 


